
Derrumbes extraordinarios dentro del 
Parque Nacional Cordillera Azul

En el corazón del PNCAZ, entre el 25 de Octubre y el 1° de Noviembre 
2024, se registró una pérdida de 2,516 hectáreas de bosques en las 
nacientes de los ríos Biavo y Negro.

AÑO

PÉRDIDA DE 

BOSQUE 

/AÑO EN Has

2001 58

2002 72

2003 114

2004 712

2005 225

2006 253

2007 52

2008 221

2009 157

2010 114

2011 417

2012 67

2013 209

2014 505

2015 1932

2016 855

2017 186

2018 22

2019 213

2020 15

2021 10

2022 72


